
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 5 DEL 10-02-2020
N. Reg.Gen. 62 del 10-02-2020

OGGETTO: "ESTATE INSIEME 2019" - Promozione turistica per i
Comuni dell'area del sisma atti a sostenere le tradizioni locali quali
vetrine di un turismo solidale e sostenibile. LIQUIDAZIONE SALDO PRO
LOCO DI BORBONA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 2 - AMMINISTRATIVA

- Visto il Decreto Legislativo 18-08-2000 n° 267;
- Visto il Regolamento comunale di contabilità;
- Visto il redigendo Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020;
- Visto il Decreto Legge del 17 Ottobre 2016 n. 189 concernente “Interventi urgenti in
favore delle popolazioni colpite dal sisma del 24 Agosto 2016” e in particolare l’articolo 22
“Promozione turistica”, che ha previsto la predisposizione di un programma per la
promozione e il rilancio del turismo nei medesimi territori al fine di sostenere la ripresa
delle attività economiche nei territori colpiti dagli eventi sismici del 24 agosto 2016;
- Vista la Determinazione n. G07324 del 29/05/2019 dell’Agenzia Regionale del Turismo
avente ad oggetto: “Attuazione della DGR n. 535/2016 ”Approvazione del Piano
straordinario di intervento rivolto alle persone colpite dal sisma di Amatrice e Accumoli del
24 Agosto 2016”. Approvazione dell’Avviso Pubblico per la presentazione di manifestazioni
di interesse destinate al finanziamento di progetti di promozione turistica per i comuni
dell’Area del sisma, atti a sostenere le tradizioni locali quali vetrine di un turismo solidale e
sostenibile. Impegno complessivo di € 150.000,00 in favore di Creditori Diversi sul capitolo
B41900 – Spese per lo sviluppo del turismo – macro aggregato 07.01.1.04.01.02.000 –
Bilancio regionale – E. F. 2019”;
- Dato atto che il Comune di Borbona è ricompreso nell’area del sisma e quindi
beneficiario dell’avviso pubblico di cui sopra;
- Vista e Richiamata integralmente la Delibera di G. C. n° 68 del 13/06/2019 con la quale
veniva predisposto dal Comune di Borbona il progetto denominato “Estate Insieme
2019”, dell’importo di € 10.000,00 e delegata la Pro Loco di Borbona alla realizzazione
delle manifestazioni;
- Considerato che le varie manifestazioni sono state realizzate dalla Pro Loco Borbona;
- Considerato di dover procedere alla liquidazione del saldo di Euro 5.000,00 alla Pro
Loco di Borbona;

DETERMINA

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


Le premesse che precedono formano parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

Di liquidare, alla Pro Loco di Borbona, Euro 5.000,00 a saldo   per la realizzazione del2)
progetto denominato “ESTATE INSIEME 2019”;

Di imputare la somma di €. 5.000,00 al capitolo 670 RR.PP. del bilancio comunale;3)

Di dare atto che la presente determinazione:4)

E’ esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;
Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il settore
Amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Maria Antonietta Di Gaspare

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 10-02-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Raffaela Silvestrini

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 18-02-
2020 R.A. n. 121.

Borbona, 18-02-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


